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Kankaanpään Vuokko apteekista Vuoden opetusapteekki
Kankaanpään Vuokko apteekki on valittu Vuoden opetusapteekiksi 2009. 

Apteekki palkittiin Farmasian Päivien avajaisissa Helsingin 

Messukeskuksessa perjantai-iltana. 

 

Vuoden opetusapteekki - 

tunnustuspalkinto myönnetään 

vuosittain apteekille, jossa farmaseutin 

ja proviisorin opintoihin kuuluva 

apteekkiharjoittelu on järjestetty 

esimerkillisellä tavalla. Tärkeimmät 

valintaperusteet ovat harjoittelun 

suunnitelmallisuus, oppilaan 

perehdyttäminen, tavoitteiden 

toteutumisen ja oppimisen seuranta sekä työyhteisön panos ja toiminta oppilaan 

ohjaamisessa. 

 

- Kankaanpään Vuokko apteekin kohdalla nämä perusteet täyttyvät erinomaisesti, 

sanoo opetusproviisori Paavo Tanskanen Kuopion yliopistosta. Kankaanpään 

Vuokko apteekin apteekkari Leila Haukkala on iloinen apteekin saamasta 

valtakunnallisesta tunnustuksesta. 

 

- Tämä on ehdottomasti Vuokko apteekin historian huippuhetki. Olemme onnistuneet 

yhdessä!, apteekkari Leila Haukkala iloitsee ja vertaa valinnan jälkeisiä tunnelmia 

apteekissa joukkueeseen, joka on juuri tehnyt maalin. Haukkala perusti Kankaanpään 

Vuokko apteekin vuonna 1996. Heti alusta alkaen apteekki on toiminut myös 

opetusapteekkina. Tähän mennessä apteekissa on harjoitellut liki parikymmentä 

farmasian opiskelijaa. 

 

- Kankaanpää on kaukana farmasian koulutusyksiköistä. Opetusapteekkina 

toimimisella varmistamme ammattitaitoisen henkilökunnan saatavuuden jatkossakin. 

Farmasian opiskelijoista olemme saaneet harjoittelujaksojen päätyttyä kivasti myös 

lomansijaisia. Nuoret opiskelijat tuovat mukanaan uusia tuulia, joten mekin opimme 

heiltä paljon, Haukkala perustelee opetusapteekkina toimimista. 

 

Vuokko apteekissa harjoittelusta vastaa proviisori, PD Briitta Holma-Lahti, mutta 

kaikki apteekin kymmenkunta työntekijää osallistuvat opiskelijoiden ohjaamiseen. 

Haukkala uskoo, että Vuokko apteekin palkitsemiseen vaikutti myös se, että apteekki 

on tehnyt uraauurtavaa työtä lääkkeiden koneellisessa annosjakelussa. Apteekki on 

myös satsannut systemaattiseen laatutyöhön ja yhteistyöhön muun terveydenhuollon 

ja potilasyhdistysten kanssa. 

 

Joka vuosi Suomen apteekeissa suorittaa farmaseutin ja proviisorin opintoihin 
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kuuluvan, yhteensä puolen vuoden apteekkiharjoittelun noin 600 farmasian 

opiskelijaa. Heistä valtaosa harjoittelee yksityisissä apteekeissa. Harjoittelu 

toteutetaan yliopiston opetussuunnitelman mukaisesti, eikä apteekki saa siitä 

korvausta. Opetusapteekkiharjoittelu on monille farmaseutti- ja 

proviisoriopiskelijoille ensimmäinen kosketus työelämään. 

 

Vuoden opetusapteekki valitaan opiskelijapalautteen perusteella ja valinnasta päättää 

koulutusyksikköjen ja apteekkialan järjestöjen edustajista koostuva työryhmä. 

Tunnustuspalkinto on jaettu vuodesta 1992 lukien. 

KLO 19:00  

Albert Wuokon palkinto professori Jouko Yliruusille
Suomen farmaseuttinen yhdistys on myöntänyt tämän vuoden Albert 

Wuokon tunnustuspalkinnon professori Jouko Yliruusille. Jouko 

Yliruusi toimii Helsingin yliopiston Farmaseuttisessa tiedekunnassa 

farmasian teknologian professorina. 

 

Professori Jouko Yliruusi on toiminut 

työurallaan sekä teollisuudessa että 

akateemisessa maailmassa. Hänen 

roolinsa on ollut erityisen merkittävä 

Suomessa tehtyjen farmasian alan jatko-

opintojen ja väitöskirjatöiden laadun 

parantamisessa. 

 

Useampi hänet ohjaamistaan 

väitöskirjoista on palkittu kansainvälisellä väitöskirjapalkinnolla. Lisäksi hänen 

ryhmässään väitöskirjatyönsä tehneistä on jo nyt professoreita viidessä eri 

yliopistossa ja neljässä eri maassa. 

 

Jouko Yliruusin tutkimusaiheisiin lukeutuvat mm. fysikaalinen farmasia, kiinteät 

lääkevalmisteet ja niihin liittyvä materiaali- ja prosessitutkimus. 

 

4000 euron suuruinen Albert Wuokon palkinto luovutettiin palkinnon saajalle 

Farmasian Päivien avajaisissa 20.11.2009. 

KLO 18:45  

Apteekeissa havaitaan päivittäin virheellistä 
itsehoitolääkkeiden käyttöä
Ihmiset tarvitsevat neuvontaa ja opastusta itsehoitolääkkeiden käytössä, 

ilmenee Farmasian oppimiskeskuksen loka-marraskuussa 2009 

farmaseuteille, proviisoreille ja apteekkareille tekemästä 

kyselytutkimuksesta. Apteekin henkilöstö törmää päivittäin tilanteisiin, 

joissa itsehoitolääkkeiden käyttöön liittyy hoidon onnistumisen 

vaarantavaa tietämättömyyttä. 

 

Tulosten mukaan lähes puolet (49 %) apteekin ammattilaisista havaitsee vähintään 

kerran päivässä, että asiakkaalla on puutteelliset, hoidon onnistumista vaarantavat 

tiedot itsehoitolääkkeistä. Noin puolet (47 %) arvioi korjaavansa asiakkaan 

virheellisen käsityksen itsehoitolääkkeestä tai sen käytöstä vähintään kerran päivässä. 

 



Lähes neljännes (23 %) havaitsee vähintään päivittäin, että asiakas on ostamassa 

itsehoitolääkettä käyttötarkoitukseen, johon lääkettä ei ole tarkoitettu. 

 

Virheellisiä käsityksiä esiintyy kaikkien itsehoitolääkeryhmien kohdalla, mutta 

erityisesti esille nousevat esimerkiksi itsehoitosärkylääkkeet ja yskänlääkkeet. 

Yleisimmin neuvontaa itsehoidossa tarvitsevat iäkkäät lääkkeiden käyttäjät, 

lapsiperheet ja monilääkitysasiakkaat. Noin joka kolmas asiakas kysyy neuvoa oma-

aloitteisesti. 

 

Itsehoitolääkettä tarvitseva asiakas saa usein avun apteekista, mutta aina itsehoitoa 

harkitsevan asiakkaan ongelma ei ratkea itsehoidolla. Tällöin apteekin henkilökunta 

lääkkeen myynnin sijaan neuvoo asiakasta kääntymään lääkärin puoleen. 

 

Yli puolet (54 %) apteekin ammattilaisista ohjaa vähintään muutaman kerran viikossa 

itsehoitolääkettä tarvitsevan asiakkaan lääkäriin lääkkeen myynnin sijasta. 

Tavallisimmat syyt neuvoa asiakasta käymään lääkärissä ovat epäily sairaudesta, joka 

ei sovellu itsehoitoon, sairauden tai oireiden epäselvyys sekä pienen lapsen sairaus tai 

oire. 

 

Apteekin asiantuntijoiden roolia itsehoidon ohjaajina ei ole selvitetty aiemmin 

Suomessa yhtä laajalla kyselytutkimuksella. Kuluttajien neuvonnan tarve 

itsehoitolääkkeistä ilmeni myös Taloustutkimus Oy:n vuoden 2005 syksyllä 

tekemässä tutkimuksessa. Tuolloin selvitettiin yli 2000 iältään 18-79-vuotiaalta 

suomalaiselta lääkkeen käyttäjältä heidän tietoja tavallisimpien itsehoitolääkkeiden 

käytöstä. Kaikissa kysytyissä lääkeryhmissä ilmeni vääriä käsityksiä. Tuon 

tutkimuksen mukaan yhdeksän kymmenestä suomalaisesta haluaa asiantuntijan apua 

itsehoitolääkkeen valinnassa ja käytössä. 

 

Joka toinen apteekin asiakas ostaa itsehoitolääkettä. Itsehoitokäyntejä arvioidaan 

olevan apteekeissa vuosittain yhteensä 30-35 miljoonaa. 

KLO 12:00  

Tervetuloa Farmasian Päiville!
Lääkealalla kulunut vuosi on ollut melkoista myllerrystä. Lääkealan keskushallinnon 

uudistus ja alueellistaminen, viitehintojen vaikutukset apteekkien talouteen, Ruotsin 

apteekkilaitoksessa ja lääkejakelussa tapahtuneet muutokset sekä apteekkien 

perustamista koskevat kanteet EU:n tuomioistuimessa ovat puhuttaneet. 

 

Lääkealan keskushallinnon uudistus realisoitui Farmasian Päivien kynnyksellä 

marraskuun alussa, kun Lääkealan turvallisuus ja kehittämiskeskus (Fimea) aloitti 

toimintansa Kuopiossa. Valtion taloudelle ja kuluttajalle positiivisena näyttäytyvät 

viitehinnat heikentävät apteekkien taloutta. Talouden kiristyessä muilta aloilta 

tutuksi tulleet lomautukset ja yt-neuvottelut ovat jalkautuneet myös 

apteekkimaailmaan. Edellä mainitut toimintaympäristön tapahtumat näkyvät myös 

Farmasian Päivien ohjelmassa. Tämän vuoden Farmasian Päivien teema on 

Farmasia ajassa – Farmaci i tiden. 

 

Farmasian oppimiskeskus toteutti alkuvuodesta mielipidekyselyn Farmasian Päivistä 

apteekkareille, proviisoreille ja farmaseuteille. Tulosten mukaan farmasian alan 

ammattilaiset ammattiryhmästä riippumatta arvostavat asiantuntijaluentoja. 

Farmasian Päivien tulevaisuuden kannalta asiantuntijaluentoja voidaan pitää 

kriittisenä menestystekijänä. Apteekkareiden keskuudessa aihealueista etenkin 



lääkealan tulevaisuuden näkymät, asiakaspalvelu ja lääkeneuvonta sekä yrittäjyyteen, 

talouteen ja markkinointiin liittyvät asiat koettiin tärkeiksi. Farmaseuttien 

keskuudessa lääkehoitoon liittyvät asiat menivät yrittäjyyttä koskevien asioiden 

edelle. Huomattavaa on, että itsehoito koettiin kaikkien vastaajien keskuudessa 

tärkeänä aihealueena. Alan suurimman täydennyskoulutustilaisuuden onnistumisen 

kannalta on siis tärkeää, että ohjelmassa käsitellään ajankohtaisia teemoja 

asiantuntijoiden johdolla. Toivon, että Farmasian Päivät vastaavat näihin odotuksiin 

 

Apteekin roolista itsehoidon toteutuksessa on puhuttu paljon. Laihdutuksessa 

käytetyn itsehoitovalmisteen tullessa keväällä markkinoille farmasian alan 

ammattilaisten rooli myös elämäntapaneuvontaan koskevissa asioissa sai uuden 

konkreettisen ulottuvuuden. Asian tärkeydestä huolimatta käytössämme on vähän 

tutkimustuloksia apteekin roolista itsehoidon toteutumisessa. Selvittääksemme asiaa 

olemme toteuttaneet yhteistyössä Suomen Apteekkariliiton, Suomen Farmasialiiton ja 

Suomen Proviisoriyhdistyksen kanssa itsehoidon toteutumista kartoittavan kyselyn 

apteekeissa työskenteleville apteekkareille, proviisoreille ja farmaseuteille. Tulokset 

julkaistaan Farmasian Päivillä lauantaina Itsehoito laajenee –hyötyykö apteekin 

asiakas -sessiossa. Tule kuuntelemaan. 

 

Farmasian Päivien 2009 ohjelman on suunnitellut ohjelmatyöryhmä, joka koostuu 

Farmasian oppimiskeskuksen jäsenyhteisöjen nimeämistä edustajista ja 

oppimiskeskuksen omista asiantuntijoista. Ohjelmatyöryhmässä ovat olleet mukana 

keskeiset lääkealan toimijat. Farmasian Päivien käytännön toteutuksesta vastaa 

Farmasian oppimiskeskus. 

 

Tervetuloa Farmasian Päiville. 

Nina Sevón-Vilkman 

Farmasian oppimiskeskuksen toiminnanjohtaja 

KLO 10:00  

Farmasian Päivät alkavat
Farmasian Päivät alkavat tänään Helsingin messukeskuksessa. 

 

Perjantaina 20. marraskuuta Farmasian 

Päivillä pidetään kaksi lääkealan symposiumia 

sekä Farmasian Päivien avajaiset. Symposiumit 

alkavat Messukeskuksessa klo 13.30 ja avajaiset 

klo 18.00. 

 

Farmasian Päivien avajaisissa kuullaan 

valtioneuvoston tervehdys farmasian 

ammattilaisille. Lisäksi tilaisuudessa jaetaan 

Albert Wuokon palkinto sekä julkistetaan Vuoden opetusapteekki ja Vuoden 

lääkemainos. 

KLO 6:00  


